
El	Artesano	Turrones	-	Nougat	from
Alicante	-	200gr
Dulces	/	Dulce	/	Barra	dulce	
This	product	is	made	by	cooking	honey,	sugar	syrup	and	rehydrated	egg	white.	Then	the	toasted	almonds	will	be	added	mechanically,	mixing
everything	until	a	dough	is	obtained,	which	will	then	be	shaped,	cooled	and	later	packaged.

Información	técnica	y	logística
Marca :	El	Artesano	Turrones
Número	de	artículo	de	la	unidad	individual :	A002504
Número	de	artículo	de	la	caja :	A002504
Cantidad	por	caja :	14.00	unidades	individuales
Caducidad	mínima	de	venta :	60.00	días
Peso	neto	por	unidad :	200.00	gram
Contenido	neto	por	unidad :	200.00	gram
Peso	bruto	por	unidad :	225.00	gram

Más	información	en	información	adicional
Condiciones	de	almacenamiento	: Keep	in	a	cool	and	dry	place,	without	sudden	changes	in	temperature.

Ingredientes
Roasted	ALMOND	(60%),	sugar,	glucose-fructose	syrup,	honey	(11%),	EGG	white	and	wafer	(potato	starch	and	sunflower	oil)

Alérgenos	Información	sobre	alérgenos
Este	producto Contiene
Cereales	con	gluten Gratis
Leche	y	productos	lácteos Gratis
Huevos	y	ovoproductos Contiene
Cacahuetes	y	cacahuetes	productos	a	base	de	cacahuete Puede	contener
Frutos	de	cáscara	y	productos	a	base	de	frutos	de	cáscara Contiene
Soja	y	productos	a	base	de	soja Gratis
Mostaza	y	productos	a	base	de	mostaza Gratis
Lupino	y	productos	a	base	de	lupino Gratis
Apio	y	productos	a	base	de	apio Gratis
Semillas	de	sésamo	y	productos	a	base	de	semillas	de	sésamo	semillas	de
sésamo Puede	contener

Pescado	y	productos	a	base	de	pescado Gratis
Moluscos	y	productos	a	base	de	moluscos	moluscos Gratis
Crustáceos	y	productos	a	base	de	crustáceos Gratis
Dióxido	de	azufre	y	sulfitos	(E220-E228) Gratis



Valor	nutritivo
Nutriscore :	Nutriscore	D

Valores	nutricionales Por	100	g	/	100	ml Porcentaje	(%)
Energía	(kJ) 2326	KJ 0,0	%
Energía	(kcal) 555.9273	kcal 0,0	%
Grasas 35.0	gramo 0,0	%
Grasas	totalmente	saturadas 3.0	gramo 0,0	%
Grasas	monoinsaturadas 0	gramo
Grasas	poliinsaturadas 0	gramo
Carbohidratos 45.0	gramo 0,0	%
Sugars 40.0	gramo 0,0	%
Proteínas 12.0	gramo 0,0	%
Sal 0.05	gramo 0,0	%
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